1 Прав. 23.—2 Red-eo.—3 Ad-eo.—4 «Не во-время» — *intempestive* (наречие).—5 = «тягостны» (*molestus*, a, им).—6 См. фразу 2 в № 182.—7 Ab-eo.—8 In-fero.—9 Co-eo.—10 Inter-eo или per-eo. Прав. 21.—11 Прав. 21.—12 = «те, которых пощадил (рятко 3. Прав. 14) Марс».—13 = «от рук (Прав. 21) друзей».—14 A, ab.—15 Не переводите.—16 = «по (ех) привычке уходят и возвращаются». Прим. 22 к № 24.—17 Veluti.—18 In-eo. *Abl. absolutus*.—19 Quod. Прав. 46.—20 Ad-eo с вин. п. Грамм. 436 б.—21 Прав. 141.—22 = «узнать (cognosco 3) страны».—23 Praeter-eo.—24 Diuturnus, a, им.—25 = «лишены (careo 2) величины (magnitudo, inis)». Прав. 18.—26 = «вижу, что никто...».—27 Ео.—28 «В дом (intro — наречие)».—29 Ex-eo.—30 Грамм. 1239.—31 Прав. 23.—32 Tot. § 147.—33 Прим. 2 к № 38 а.—34 Прав. 94.—35 Consilium. Прав. 21.—36 Virtus.—37 Decēdo 3.—38 Прав. 21.—39 Прав. 28.—40 Ad.—41 Ita или tanto opere.—42 Прав. 28.—43 Praeter-eo с вин. п.—44 Прав. 123 а.—45 Convénit, decent или oportet. Прав. 89.—46 Etiam.—47 Valde.—48 Diligo 3.—49 Peccatum, i.—50 = «возвращающийся» или «когда возвращался». Прав. 78.—51 A, ab.—52 Описательное спряжение безличное.—53 = «ногами».—54 «Для защиты (pro)».—55 Ad-eo с вин. п. Грамм. 436 б. § 203. Грамм. 762—764.—56 Opportūnus, a, им.—57 Грамм. 529 а.—58 Ad-eo. Описательное спряжение безличное.—59 Nonnunquam.—60 Necessario. § 109.—61 Praeter-eo. Описательное спряжение личное.—62 Etiam si c *praes. conj.*—63 Описательное спряжение безличное.—64 «Обдуманный» — considerātus, a, им; «необдуманный» — non considerātus или in-considerātus.—65 = «преступный (scelestus, a, им) человек».—66 Nisi. Прав. 47. § 165.—67 Ad-jūvo 1. Прав. 11 б.—68 Прав. 64.—69 Praeter-eo с вин. п.—70 Scelus, ēris.

Ео и сложные

(perfectum indicativi activi, plusquamperfectum indicativi, futurum II, perfectum infinitivi)

183

1. Hinc huc iit (Pl. Cist. 702).—2. Monstra evenerunt mihi: intro iit in aedes ater alienus canis; anguis in impluvium decidit de tegulis; gallinā cecinīt (Ter. Ph. 705).—3. Jamne¹ abiit Syrā? (Pl. Merc. 791).—4. Non domi² est: abiit ambulatum³ (Pl. Mil. 251).—5. Nunc quidem⁴ jam abiit pestilentia, sed, quamdiu⁵ fuit, me non attigit⁶ (Cic. Fam. 14, 1, 3).—6. Nox abiit, nec tamen orta⁷ dies (Ov. Am. 1, 5, 6).—7. Nihil in vita vidi calamitatis⁸ Cluentius, nullum periculum mortis adiit⁹, nihil mali⁸ timuit (Cic. Cluent. 6, 18).—8. Nos, homunculi, indignamur, si quis¹⁰ nostrum¹¹ interiit aut occisus est, quorum¹² vitā brevior¹³ esse debet, quum uno loco¹⁴ tot oppidorum cadavera projecta jacent¹⁵ (Cic. Fam. 4, 5, 4).—9. Si quid¹⁰ in nobis animi⁸ est, persequamur¹⁶ eorum mortem, qui indignissime interierunt, atque hos latrones interficiamus¹⁶ (Caes. B. G. 7, 38, 8).—10. Multorum mensium¹⁷ labor hostium perfidiā et vi tempestatis puncto¹⁸ temporis interiit (Caes. B. C. 2, 14, 4).—11. Cur Pythagoras tantas regiones barbarorum pedibus obiit¹⁹, tot maria transmisit²⁰? (Cic. Fin. 5, 29, 87).—12. Is obiit²¹ mortem (Ter. Andr. 223).—13. Quod periit, periit (Pl. Cist. 703).—14. Duo consules ejus anni,— alter²² morbo²³, alter²² ferro²³ periit (Liv. 41, 18).—15. *Omnia tecum unā perierunt gaudia nostra* (Catull. 68, 23).—16. Si non deorum ira²³ nec fato, sed culpa²³ perimus ad Cannas, cuius tandem²⁴ ea culpa fuit? Militum an²⁵ imperatorum? (Liv. 25, 6, 6).—17. *Immaturā peri²⁶. Sed tu, felicior, annos|| Vive tuos, conjux optime, vive meos* (Mulieris epitaphium — Petr. Fragm. poët. apud Nisard. p. 98).—18. Tuā praeterierat²⁷ jam ad ducendam uxorem aetas (Ter. Ph. 422).—19. *Nec, quae praeteriit, itērum revocabitur undā²⁸,|| Nec, quae praeteriit, horā redire potest* (Ov. A. A. 3, 63).—20. Ego, quia non rediit filius, quae cogito, quibus nunc sollicitor rebus! (Ter. Ad. 35).—21. Regūlus Carthaginem²⁹ rediit, neque eum caritas patriae retinuit nec suorum. Neque vero tum ignorabat³⁰, se ad crudelissimum hostem et ad exquisita supplicia proficisci, sed jusjurandum conservandum³¹ putabat (Cic. Off. 3, 27, 100).—22. Hamilcar, posteāquam³² mare transiit in Hispaniamque venit, magnas res secundā gessit fortunā³³ (Nep. 22, 4, 1).—23. Germani magnā cum multitidine hominum flumen Rhenum transierunt non longe a mari, quo³⁴ Rhenus influit (Caes. B. G. 4, 1, 1).—24. Pompējus mare transiit cum omnibus militibus, quos secum habuit. Hic numerus est hominum milia triginta (Cic. Att. 9, 6, 3).—25. Vos in patriam domum rediisse video, bene gesta re³⁵, ambos, te et fratrem tuum (Pl. Stich. 506).—26. Utinam te